
1 

 

Č.j.: VS-162-40/ČJ-2021-8001PR 

 
 

DODATEK č. 1 

k příkazní smlouvě na výkon technického dozoru stavebníka stavby  

s názvem 

„Vazební věznice Praha – Ruzyně – výkon technického dozoru stavebníka – havárie 

osobního výtahu“, č.j.: VS-162-7/ČJ-2021-8001PR ze dne 28.02.2021 (dále jen 

„smlouva“) 

 

uzavřené podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  
 

 

 

I. 

Smluvní strany 

ČR - Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01. 02. 2018 

č.j.: VS-52839-20/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Mgr. Tomáš Hůlka, LL.M., 

ředitel Vazební věznice Praha - Ruzyně 

adresa vazební věznice: Staré náměstí 3/12, 161 02 Praha 6 

adresa pro písemný styk: poštovní úřad 614, přihrádka 07, 160 00 Praha 6 

IČ: 00212423 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú. …         ………… 

IS DS: 6ezd4v8  

(dále jen „příkazce“) 

a 

STAR BUILDING SERVICE s.r.o. 

se sídlem: U dubu 1510/58, Braník, 147 00 Praha  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 310 255 

jejímž jménem jedná Václav Unar, jednatel společnosti 

IČ: 07966989 

DIČ: CZ07966989 

bankovní spojení: ČSOB, č. ú. …              ………… 

IS DS: tsaynyi  

(dále jen „příkazník”) 

 

II. 

 

Výše uvedenou smlouvou se příkazník zavázal zajistit pro příkazce jeho jménem a na jeho 

účet výkon technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci akce „Vazební 

věznice Praha – Ruzyně – havárie osobního výtahu“ (dále jen „dílo“), když jednotlivé 

činnosti příkazníka jsou specifikovány ve smlouvě. 

 

Předpokládaná doba realizace plnění výkonu TDS je ve smlouvě uvedena v délce 112 dní, 

tedy 16 týdnů, ode dne schválení projektové dokumentace k zahájení výroby výtahu, s tím, že 

TDS bude vykonáván 2 dny v týdnu v rozsahu vždy minimálně 3 hodin, a to po celou dobu 

realizace díla, celkem tedy 96 hodin. 



2 

 

 

Vzhledem k tomu, že z důvodů pozdního dodání stavebního povolení došlo k prodloužení 

doby zhotovení díla, uzavírají smluvní strany v souladu s čl. III odst. 4 věta poslední a čl. 

XIV. odst. 3 smlouvy tento Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č.j.: VS-162-7/ČJ-2021-8001PR 

ze dne 28.02.2021. 

 

III. 

Změna čl. III. 

 

1. Čl. III. - Předmět smlouvy, odst. 3 písm. a) se mění takto: 

„a) TDS bude vykonáván 2 dny v týdnu v rozsahu vždy minimálně 3 hodin, a to po celou    

dobu realizace díla, celkem tedy 132 hodin. Případné odchylky od stanoveného 

minima je příkazník povinen předem projednat a nechat odsouhlasit příkazcem,“ 

 

2. Čl. III. – Předmět smlouvy, odst. 4, věta první se mění takto: 

„4) Předpokládaná doba realizace plnění výkonu TDS je 154 dní ode dne schválení PD k 

zahájení výroby výtahu.“ 

 

IV. 

Změna čl. V. 

 

Čl. V.  - Trvání smlouvy, místo plnění, odst. 1 se mění takto:  

„1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od účinnosti této smlouvy do konce 

záruky za jakost, sjednané v čl. X. této smlouvy, resp. do odstranění poslední vady 

uplatněné na základě sjednané záruky za jakost, a to v celkovém rozsahu max. 132 

hodin, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.“ 

 

 

V. 

Změna čl. VII. 

 

Čl. VII. – Odměna příkazníka, odst. 1 se mění takto: 

 

„1) Za výkon činností uvedených v čl. III. odst. 2 této smlouvy byla dohodnuta odměna za  

výkon TDS, a to v rozsahu uvedeném v čl. III. odst. 3, 4 této smlouvy v následující výši 

 

Odměna za hodinu výkonu činnosti 

 

odměna včetně DPH: 605,75 Kč  

(slovy: šestsetpět a 75/100 korun českých) 

 

odměna bez DPH: 500,62 Kč 

(slovy: pětset a 62/100 korun českých) 

 

sazba 21% DPH: 105,13 Kč 

(slovy: jednostopět a 13/100 korun českých) 

 

 

Celková odměna za celý výkon činnosti 132 hodin 

 

odměna celkem včetně DPH: 79.959,- Kč 



3 

 

(slovy: sedmdesátdevěttisícdevětsetpadesátdevět korun českých) 

 

odměna bez DPH: 66.081,84,- Kč 

(slovy: šedesátšesttisícosmdesátjedna a 84/100 korun českých) 

 

sazba 21% DPH: 13.877,19 Kč 

(slovy: třinácttisícosmsetsedmdesátsedm a 19/100 korun českých). 

 

 Tato odměna byla sjednána na základě nabídky příkazníka jako odměna nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady příkazníka spojené s plněním 

předmětu této smlouvy, a to i za činnosti příkazníka prováděné mimo staveniště, včetně 

dopravy na a ze staveniště, a je platná po celou dobu realizace smlouvy, a to i po 

případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně 

příkazce (např. odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.). 

Odměna může být měněna jedině z důvodu změny zákonné sazby DPH, na základě 

obecně závazného předpisu. Odměna bude pro tento případ upravena písemným 

dodatkem k této smlouvě.“ 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Další ujednání čl. III., čl. V., čl. VII. a další články příkazní smlouvy č.j.: VS-162-7/ČJ-

2021-8001PR ze dne 28.02.2021 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž příkazce obdrží dvě vyhotovení a příkazník jedno vyhotovení. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění dodatku v registru smluv. 

 

4. Na důkaz souhlasu s výše uvedeným připojují smluvní strany k tomuto dodatku své 

podpisy. 

 

 

                         02.08.2021                                                                             30.07.2021 

V Praze dne ………………     V Praze dne ………………. 

za příkazce:       za příkazníka: 

 

 

 

 

 

……………………………………                                     …………………………………. 

 

                Vrchní rada 

plk. Mgr. Tomáš HŮLKA, LL. M.                                                   Václav  UNAR 

        ředitel vazební věznice                                                         jednatel společnosti 

 

                      v.r.                                                                                      v.r. 

                           


